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１．外国人労働者の状況（令和元年１０月末現在）

※技能実習生数

 外国人労働者数 8,387 5,722

( 6,862 ) ( 4,343 )

 国籍別 ベトナム 中国 フィリピン インドネシア ネパール ミャンマー その他

R元.10月末 4,240 1,406 1,325 312 159 90 855

（H30.10月末） ( 2,996 ) ( 1,367 ) ( 1,264 ) ( 243 ) ( 118 ) ( 62 ) ( 812 )

構成比 50.6% 16.8% 15.8% 3.7% 1.9% 1.1% 10.2%

※技能実習生数
R元.10月末

3,874 751 650 248 5 58 136

（H30.10月末） ( 2,700 ) ( 746 ) ( 578 ) ( 179 ) ( 5 ) ( 35 ) ( 100 )

構成比 67.7% 13.1% 11.4% 4.3% 0.1% 1.0% 2.4%

 在留資格別 技能実習

R元.10月末 5,722 1,256 771 546 92

（H30.10月末） ( 4,343 ) ( 1,225 ) ( 696 ) ( 536 ) ( 62 )

構成比 68.2% 15.0% 9.2% 6.5% 1.1%

 産業別 製造業 建設業

R元.10月末 3,811 1,194 825 739 327 204 1,287

（H30.10月末） ( 3,040 ) ( 996 ) ( 628 ) ( 561 ) ( 335 ) ( 160 ) ( 1,142 )

構成比 45.4% 14.2% 9.8% 8.8% 3.9% 2.4% 15.3%

※ 鹿児島労働局「外国人雇用状況の届出状況」

(　）内は，平成30年10月末の数値

２．特定技能外国人の状況（令和２年６月末現在）

総数 農業 外食業 建設業 素形材産業

54 34 16 2 1 1

※出入国在留管理庁

飲食料品製造業

（単位：人）

農業・林業

本県における外国人労働者の状況について

内
　
　
　
訳

専門的・技術
的分野の在留

資格
資格外活動

身分に基づ
く在留資格

前年同期比1,525人，
22.2％の増加

前年同期比1,379人，
31.8％の増加

医療・福祉

その他

宿泊業・飲食
サービス業

その他
卸売業・
小売業
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市町村別・国籍別外国人労働者数（令和元年10月末現在）

うち
技能実習生

ベトナム 中国 フィリピン インドネシア ネパール ミャンマー

県計 1,599,779 8,387 5,722 0.52 4,240 1,406 1,325 312 159 90
鹿児島市 595,049 2,555 1,303 0.43 1,310 414 229 55 125 35
鹿屋市 101,584 399 267 0.39 178 38 111 20 8 8
枕崎市 20,369 373 358 1.83 142 41 160 16 0 0
阿久根市 19,399 145 112 0.75 79 33 27 0 0 0
出水市 52,243 597 454 1.14 343 159 70 5 1 4
指宿市 39,206 289 237 0.74 166 29 65 1 3 0
西之表市 14,932 65 52 0.44 35 15 3 0 0 0
垂水市 14,034 129 120 0.92 51 41 27 0 0 0

薩摩川内市 92,873 255 159 0.27 114 44 69 3 1 0
日置市 47,275 176 127 0.37 37 27 20 56 0 0
曽於市 33,559 212 196 0.63 133 20 37 3 0 7
霧島市 124,364 523 253 0.42 146 202 50 8 11 16

いちき串木野市 27,595 182 129 0.66 111 30 27 0 2 0
南さつま市 33,186 226 205 0.68 80 21 9 106 1 0
志布志市 29,759 279 245 0.94 175 28 45 4 4 4
奄美市 41,715 48 5 0.12 18 7 3 1 0 0
南九州市 33,768 385 315 1.14 224 28 110 9 0 0
伊佐市 24,758 85 62 0.34 59 5 8 0 0 2
姶良市 76,411 224 153 0.29 140 40 19 3 3 6
三島村 385 0 0 － 0 0 0 0 0 0
十島村 751 0 0 － 0 0 0 0 0 0
さつま町 20,573 339 248 1.65 248 28 49 0 0 0
⾧島町 9,846 70 62 0.71 53 9 4 0 0 0
湧水町 9,439 32 28 0.34 1 19 10 0 0 0
大崎町 12,279 308 274 2.51 216 27 46 2 0 0
東串良町 6,199 126 118 2.03 58 15 38 5 0 3
錦江町 7,045 49 40 0.70 21 0 15 0 0 1
南大隅町 6,601 17 11 0.26 3 8 5 0 0 0
肝付町 14,435 85 68 0.59 10 48 8 10 0 2
中種子町 7,666 6 2 0.08 2 0 2 0 0 0
南種子町 5,463 2 0 0.04 0 0 0 0 0 0
屋久島町 12,040 22 9 0.18 9 1 7 3 0 0
大和村 1,407 0 0 － 0 0 0 0 0 0
宇検村 1,634 1 0 0.06 0 0 0 0 0 0
瀬戸内町 8,628 12 8 0.14 0 0 1 0 0 2
龍郷町 5,730 8 0 0.14 0 3 2 2 0 0
喜界町 6,685 13 0 0.19 0 1 12 0 0 0
徳之島町 10,343 9 0 0.09 0 0 7 0 0 0
天城町 5,575 5 0 0.09 0 0 3 0 0 0
伊仙町 6,026 8 5 0.13 5 0 2 0 0 0
和泊町 6,350 104 88 1.64 65 23 15 0 0 0
知名町 5,756 22 9 0.38 8 2 10 0 0 0
与論町 5,036 2 0 0.04 0 0 0 0 0 0

※総人口は，令和２年１月１日現在（県推計人口）
※外国人労働者数，技能実習生数は，鹿児島労働局調べ

市町村名 総人口(人)
外国人労働者数(人) 総人口に占める

外国人労働者
の割合(％)

外国人労働者数の主な国籍別内訳(人)
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全国籍計 ベトナム 中国 フィリピン インドネシア カンボジア ミャンマー その他
県計 1,599,779 0.36 5,722 3,874 751 650 248 97 58 44 100.0

鹿児島市 595,049 0.22 1,303 1,139 52 45 26 12 23 6 22.8
鹿屋市 101,584 0.26 267 156 17 56 20 13 5 0 4.7
枕崎市 20,369 1.76 358 142 38 153 16 9 0 0 6.3
阿久根市 19,399 0.58 112 76 21 15 0 0 0 0 2.0
出水市 52,243 0.87 454 326 116 9 0 0 2 1 7.9
指宿市 39,206 0.60 237 164 21 52 0 0 0 0 4.1
西之表市 14,932 0.35 52 35 10 0 0 7 0 0 0.9
垂水市 14,034 0.86 120 51 38 22 0 9 0 0 2.1

薩摩川内市 92,873 0.17 159 100 19 37 0 0 0 3 2.8
日置市 47,275 0.27 127 31 17 17 56 6 0 0 2.2
曽於市 33,559 0.58 196 131 19 31 2 6 7 0 3.4
霧島市 124,364 0.20 253 121 108 14 2 1 4 3 4.4

いちき串木野市 27,595 0.47 129 86 22 21 0 0 0 0 2.3
南さつま市 33,186 0.62 205 79 16 7 103 0 0 0 3.6
志布志市 29,759 0.82 245 170 26 31 0 9 4 5 4.3
奄美市 41,715 0.01 5 0 0 0 0 0 0 5 0.1
南九州市 33,768 0.93 315 221 24 54 8 8 0 0 5.5
伊佐市 24,758 0.25 62 58 2 0 0 0 2 0 1.1
姶良市 76,411 0.20 153 121 18 11 0 0 3 0 2.7
三島村 385 － 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
十島村 751 － 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
さつま町 20,573 1.21 248 227 21 0 0 0 0 0 4.3
⾧島町 9,846 0.63 62 49 9 2 0 2 0 0 1.1
湧水町 9,439 0.30 28 1 19 8 0 0 0 0 0.5
大崎町 12,279 2.23 274 214 25 20 0 0 0 15 4.8
東串良町 6,199 1.90 118 57 15 33 5 5 3 0 2.1
錦江町 7,045 0.57 40 17 0 12 0 10 1 0 0.7
南大隅町 6,601 0.17 11 3 8 0 0 0 0 0 0.2
肝付町 14,435 0.47 68 10 46 0 10 0 2 0 1.2
中種子町 7,666 0.03 2 2 0 0 0 0 0 0 0.0
南種子町 5,463 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
屋久島町 12,040 0.07 9 9 0 0 0 0 0 0 0.2
大和村 1,407 － 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
宇検村 1,634 － 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
瀬戸内町 8,628 0.09 8 0 0 0 0 0 2 6 0.1
龍郷町 5,730 － 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
喜界町 6,685 － 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
徳之島町 10,343 － 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
天城町 5,575 － 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
伊仙町 6,026 0.08 5 5 0 0 0 0 0 0 0.1
和泊町 6,350 1.39 88 65 23 0 0 0 0 0 1.5
知名町 5,756 0.16 9 8 1 0 0 0 0 0 0.2
与論町 5,036 － 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

※総人口は，令和２年１月１日現在（県推計人口）
※技能実習生数は鹿児島労働局調べ

構成比
（％）

技能実習生数（人）
市町村別・国籍別・技能実習生数（令和元年10月末現在）

市町村名 総人口(人)
総人口に占め
る技能実習生
の割合(％)
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令和元年10月末現在

技能実習
生数

構成比 鹿児島市 鹿屋市 枕崎市 阿久根市 出水市 指宿市 西之表市 垂水市 薩摩川内市 日置市 曽於市 霧島市 いちき串木野市 南さつま市 志布志市 奄美市 南九州市 伊佐市 姶良市

5,722 100.0 1,303 267 358 112 454 237 52 120 159 127 196 253 129 205 245 5 315 62 153

A 農業、林業 1,135 19.8 27 105 53 3 34 82 16 31 6 32 77 47 0 15 113 0 152 4 4

うち 農業 1,132 19.8 27 105 53 3 34 82 16 31 6 32 74 47 0 15 113 0 152 4 4

B 漁業 35 0.6 3 3 2 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0

C 鉱業、採石業、砂利採取業 3 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

D 建設業 625 10.9 316 36 5 15 15 1 15 5 67 20 12 31 3 7 10 3 11 2 30

E 製造業 3,006 52.5 565 28 289 92 346 148 6 67 69 10 79 170 116 80 102 0 108 42 118

うち 食料品製造業 2,149 37.6 426 24 289 73 268 143 4 36 38 0 73 31 99 25 82 0 99 0 39

うち 飲料・たばこ・飼料製造業 26 0.5 2 0 0 0 0 0 2 0 0 2 2 2 0 0 7 0 9 0 0

うち 繊維工業 228 4.0 21 0 0 0 16 0 0 25 0 0 4 38 0 10 13 0 0 0 18

うち 金属製品製造業 83 1.5 7 4 0 0 1 0 0 0 21 5 0 25 0 0 0 0 0 0 6

うち 生産用機械器具製造業 12 0.2 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0

うち 電気機械器具製造業 195 3.4 72 0 0 5 12 0 0 6 10 0 0 0 0 0 0 0 0 21 16

うち 輸送用機械器具製造業 33 0.6 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0

F 電気・ガス・熱供給・水道業 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

G 情報通信業 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

H 運輸業、郵便業 5 0.1 0 3 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I 卸売業、小売業 480 8.4 280 38 0 2 24 4 15 9 8 0 20 2 8 0 16 0 39 6 0

J 金融業、保険業 14 0.2 0 0 0 0 6 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K 不動産業、物品賃貸業 68 1.2 57 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 2 0 0 0

L 学術研究、専門・技術サービス業 56 1.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M 宿泊業、飲食サービス業 18 0.3 8 1 0 0 1 2 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0

うち 宿泊業 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

うち 飲食店 18 0.3 8 1 0 0 1 2 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0

N 生活関連サービス業、娯楽業 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

O 教育、学習支援業 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P 医療、福祉 35 0.6 14 6 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 0 0 0 0 0 8 1

うち 医療業 4 0.1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

うち 社会保険・社会福祉・介護事業 31 0.5 10 6 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 0 0 0 0 0 8 1

Q 複合サービス事業 54 0.9 0 26 9 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0

R サービス業（他に分類されないもの） 188 3.3 33 21 0 0 21 0 0 0 6 0 0 0 2 103 2 0 0 0 0

うち 自動車整備業 10 0.2 0 0 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0

うち 職業紹介・労働者派遣業 119 2.1 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 103 0 0 0 0 0

うち その他の事業サービス業 38 0.7 33 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

S 公務（他に分類されるものを除く） 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T 分類不能の産業 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市町村・産業別外国人労働者（技能実習生）数

全産業計
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A 農業、林業

うち 農業

B 漁業

C 鉱業、採石業、砂利採取業

D 建設業

E 製造業

うち 食料品製造業

うち 飲料・たばこ・飼料製造業

うち 繊維工業

うち 金属製品製造業

うち 生産用機械器具製造業

うち 電気機械器具製造業

うち 輸送用機械器具製造業

F 電気・ガス・熱供給・水道業

G 情報通信業

H 運輸業、郵便業

I 卸売業、小売業

J 金融業、保険業

K 不動産業、物品賃貸業

L 学術研究、専門・技術サービス業

M 宿泊業、飲食サービス業

うち 宿泊業

うち 飲食店

N 生活関連サービス業、娯楽業

O 教育、学習支援業

P 医療、福祉

うち 医療業

うち 社会保険・社会福祉・介護事業

Q 複合サービス事業

R サービス業（他に分類されないもの）

うち 自動車整備業

うち 職業紹介・労働者派遣業

うち その他の事業サービス業

S 公務（他に分類されるものを除く）

T 分類不能の産業

全産業計

三島村 十島村 さつま町 長島町 湧水町 大崎町 東串良町 錦江町 南大隅町 肝付町 中種子町 南種子町 屋久島町 大和村 宇検村 瀬戸内町 龍郷町 喜界町 徳之島町 天城町 伊仙町 和泊町 知名町 与論町

0 0 248 62 28 274 118 40 11 68 2 0 9 0 0 8 0 0 0 0 5 88 9 0

0 0 5 40 16 58 71 33 8 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 87 9 0

0 0 5 40 16 58 71 33 8 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 87 9 0

0 0 0 0 0 8 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2 0 5 5 1 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 243 8 12 200 39 5 3 52 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 150 0 0 200 31 5 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 13 8 12 0 0 0 3 38 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 6 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 3 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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総数 ベトナム 中国 フィリピン 韓国 ネパール 米国 インドネシア 台湾 タイ ブラジル その他

県 計 1,597,971 0.76 12,215 4,906   2,289  2,099   508    268    305    401    191    83      120    1,045   

鹿 児 島 市 595,049 0.59 3,516 1,051 975 283 249 132 120 103 75 35 17 476 

鹿 屋 市 101,584 0.68 690 256 57 226 17 14 15 26 6 5 2 66 

枕 崎 市 20,369 2.27 462 170 43 199 2 - 3 28 - - 1 16 

阿 久 根 市 19,399 0.79 154 88 26 25 3 - 2 1 - - 1 8 

出 水 市 52,243 1.47 770 340 202 99 13 - 10 5 6 2 63 30 

指 宿 市 39,206 1.06 417 180 48 92 18 16 7 5 36 6 2 7 

西 之 表 市 14,932 0.56 83 27 18 13 3 - 4 3 - - - 15 

垂 水 市 14,034 1.79 251 143 53 43 3 - 2 1 - 1 - 5 

薩 摩 川 内 市 92,873 0.56 517 183 101 137 25 7 10 7 15 6 - 26 

日 置 市 47,275 0.70 332 164 22 23 12 4 4 48 2 2 2 49 

曽 於 市 33,559 1.31 438 281 57 61 4 - 8 5 - 2 1 19 

霧 島 市 124,364 0.66 818 193 268 100 55 33 21 21 30 6 - 91 

いちき串木野市 27,595 0.86 238 113 39 35 5 25 2 4 3 3 - 9 

南 さ つ ま 市 33,186 0.73 242 103 18 18 5 4 5 81 - 2 1 5 

志 布 志 市 29,759 1.43 426 223 37 86 5 8 7 9 1 5 3 42 

奄 美 市 41,715 0.35 144 34 25 17 13 15 9 2 2 1 - 26 

南 九 州 市 33,768 1.23 417 221 24 127 7 - 5 12 2 1 4 14 

伊 佐 市 24,758 0.66 164 104 14 22 9 - 2 1 - - 3 9 

姶 良 市 76,411 0.55 418 214 70 40 12 5 15 11 4 2 1 44 

三 島 村 385 0.78 3 - - 1 - - - - - - - 2 

十 島 村 751 1.20 9 - - - - - 8 - - - - 1 

さ つ ま 町 20,573 2.02 415 320 30 38 1 - 3 1 1 - 17 4 

長 島 町 9,846 0.82 81 58 6 9 1 - 2 - 1 1 - 3 

湧 水 町 9,439 0.97 92 45 18 19 1 - 2 - - - - 7 

大 崎 町 12,279 2.28 280 179 18 77 2 - 1 1 - - - 2 

東 串 良 町 6,199 2.23 138 62 33 26 - - 2 5 - 2 - 8 

錦 江 町 7,045 0.89 63 21 1 21 2 - - 1 - - - 17 

南 大 隅 町 6,601 0.41 27 5 10 9 2 - - - - - - 1 

肝 付 町 14,435 0.69 99 15 36 27 1 1 4 11 - 1 - 3 

中 種 子 町 7,666 0.25 19 6 1 5 2 - 3 1 1 - - - 

南 種 子 町 5,463 0.31 17 8 - 3 3 - 2 1 - - - - 

屋 久 島 町 12,040 0.88 106 12 14 30 12 2 12 5 5 - 1 13 

大 和 村 1,407 0.00 - - - - - - - - - - - - 

宇 検 村 1,634 0.24 4 - - - - - 1 - - - - 3 

瀬 戸 内 町 8,628 0.19 16 - - 1 3 - 3 - - - - 9 

龍 郷 町 5,730 0.30 17 - 1 3 3 2 3 1 1 - - 3 

喜 界 町 6,685 0.61 41 - 3 35 1 - 1 - - - - 1 

徳 之 島 町 10,343 0.41 42 - 2 31 3 - 1 - - - - 5 

天 城 町 5,575 0.59 33 1 1 29 - - - - - - - 2 

伊 仙 町 6,026 0.43 26 5 - 18 2 - 1 - - - - - 

和 泊 町 6,350 1.86 118 73 15 24 3 - 1 1 - - 1 - 

知 名 町 5,756 1.08 62 8 3 44 4 - 1 - - - - 2 

与 論 町 5,036 0.20 10 - - 3 2 - 3 - - - - 2 

※　総人口は令和２年１月１日現在（県推計人口），在留外国人数は法務省調べ

市町村別在留外国人数統計（R1.12月末時点，法務省統計）

市町村
総人口

(人)

総人口に占める
在留外国人の

割合(%)

在留外国人数(人)
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